第２４９回 役員会 議事録

日 時：平成３０年 ５月１７日（木）

教育研究評議会終了後

場 所：事務局第１会議室

出席者

学 長（議長） 長谷部

理 事 大門、中村、箱田

（陪席）

副学長 髙木

Ⅰ 議事録確認

第２４８回議事録（案）（資料１）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．「寄附金の受入」について

理事（総務担当）から、資料２に基づき、法人・団体等からの寄附金の申込受入に

ついて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２．「国立大学法人横浜国立大学免許状更新講習業務手当支給要項の一部を改正する要項

（案）」について

理事（財務・施設担当）・事務局長から、資料２及び２-１、参考資料に基づき、免

許状更新講習業務手当の支給にあたり、その手続きについて別に定めることができる

よう規定する旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

３．「平成２９年度ベストティーチャー賞受賞候補者」について

副学長（教育担当）から、資料３-１～３-２に基づき、横浜国立大学教育褒賞要項

の説明後、平氏２９年度横浜国立大学ベストティーチャー賞候補者８名（教育学部１

名、経済学部１名、経営学部１名、理工学部３名、都市科学部１名、国際戦略推進機

構１名）について提案があり、審議の結果、提案のとおり承認された。

以 上